Et quoniam, fieri quod nunquam posse putavi,  
Est tibi de rebus maxima cura meis.  
Non est quod timeas, fortuna miserrima nostra est,  
Omne trahit secum Cæsar's ira malum.  
Quod magis ut liqueat, neve hoc ego fingere credas  
Ipse velim paenam experiri meas.

## ELEGIA XII.

## ARGUMENTUM.

Frigoribus pulsis adesse vernum tempus, cuius jucunditatem ex loco adjunctorum latius describit; incipiuntque etiam nautæ tunc navigare: qui, si in Scythiam pervenerint, se illis dicit occurtere, ut ab his intelligat de Cæsar's triumphis. Quod si quis aliquid referre potuit, protinus à Poeta domum ducitur, fitque ejus hospes: Precatur demum, ut domus, quam habebat in Scythia, non sic perpetua Poetæ sedes, sed hospitium, ut aliquando in patriam redeat.

**F**RIGORIS jam Zephyri minuunt, annoque peracto  
Tardior antiqua visa Meotis hyems.  
Impositamque sibi qui non bene pertulit Hellen,  
Tempora nocturnis æqua diurna facit.  
Jam violas puerique legunt, hilaresque puellæ,  
Rustica quas nullo terra ferente gerit.  
Prataque pubescunt variorum flore colorum:  
Indocilique loquax gutture vernal avis.  
Utque male crimen matris deponat hirundo,  
Sub trabibus cunas, parvaque tecta facit.  
Herbaque quæ latuit Cerealibus obruta sulcis,  
Exerit è tepida molle cacumen humo.  
Quoque loco est vitis, de palmitæ gemina' movetur:  
Nam procul à Getico littore vitis abeit.  
Quoque loco est arbor, turgescit in arbore ramus,  
Nam procul à Geticis finibus arbor abeit.  
Otia

## ELEGIA IV.

## ARGUMENTUM.

Amicum laudat, exponitque Tomitani exilii incommoda; precaturque eum latenter, ut ab Augusto mitius & paulo propinquius exilium petat; quod facile impetrari posse docet, cum magna sit ipsius clementia. Postremo narrat quemadmodum è locis non nimium longinquis fugerit Orestes cum Iphigenia forore, ablata etiam inde Diana ad meliora loca.

**O** Qui nominibus cum sis generosus avorum.  
Exuperas morum nobilitate genus.  
Cujus inest animo patrii candoris imago:  
Non caret nervis candor ut iste fuis.  
Cujus in ingenio patriæ facundia linguae,  
Quia prior in Latio non fuit ulla foro.  
Quod minime volui, positis pro nomine signis  
Dictus es: ignoscas laudibus ipse tuis.  
Nil ego peccavi, tua te bona cognita produnt;  
Si quod es, appares, culpa soluta mea est.  
Nec tamen officium nostro tibi catmine factum  
Principe tam iusto posse nocere puto.  
Ipse pater patriæ, quid enim civilius illo?  
Suffinet in nostro carmine saepè legi.  
Nec prohibere potest, quia res est publica Cæsar.  
Et de communi pars quoque nostra bono est.  
Juppiter ingeniis præbet sua numina vatum,  
Seque celebrari quolibet ore finit.  
Causa tua exemplo superorum tuta duorum est.  
Quorum hic espicitur: creditur ille Deus.  
Ut non debuerim, temen hoc ego crimen habebo.  
Non fuit arbitrii littera nostra tui.  
Nec nova, quod tecum loquor, est injuria nostra.  
Incolamus cum quo saepè locutus eram.

Quo

Illa meos oculos medium dederit in urbem;  
Immunes tanti nec finit esse boni.  
Invenietque animus, qua currus spectet eburnos;  
Sic certe in patria per breve tempus ero.  
Vera tamen capiet populus spectacula felix,  
Lætaque erit præiens eum duce turba suo:  
At mihi singenti tantum, longeque remotou  
Auribus hic fructus percipiendus erit.  
Atque ptoctu Latio diversum missus in orbem,  
Qui narret cupido vix erit ista mihi.  
Is quoque jam serum referet, veteremque triumphum.  
Quo tamè audiero tempore, latus ero.  
Illa dies veniet, mea qua lugubria ponam,  
Caulaque privata publica major erit.

## ELEGIA III.

## ARGUMENTUM

Utramque Ursam precatur, ut Romanam Urbem, ac  
uxorem aspiciat; sibique referant sit ne ea mariti  
memor, an non. Postmodum se ipsum arguit,  
quod dubitet de uxoris fide, à qua se amari intel-  
ligat. Tum ea laudat, doletque quod sua causa  
in afflito luctu versetur. Demum hortatur ut in  
fide permaneat.

M Agna minorque feræ, quarum regis altera Grajas;  
Altera Sidonias utraque sicca rates.  
Omnia cum summo positæ videatis in axe,  
Et maris, occiduas non subeatq; aquas.  
Aetheriamque suis cingens amplexibus arcem  
Vester ab intacta circulus extet humo.  
Aspice illa precor, que non bene mania quondam  
Dicitur Iliades transfluisse Remus.  
Inque meam nitidos dominam convertite vultus,  
Sitque memor nostri, nec ne, referte mihi.

Hei

Hei mihi cur nimium quæ sunt manifesta requiro?  
Cur labat ambiguo, spes mea misera metu?  
Crede quod est, & vis, ac define tuta vereri,  
Deque fide certa sit tibi certa fides.  
Quodque polo fixæ nequeunt tibi dicere flammæ,  
Non mentitura tu tibi voce refer.  
Esse tuum memorem, de qua tibi maxima cura est:  
Quodque potest, secum nomen habere tuum.  
Vultibus illa tuis tanquam præsentibus hæret,  
Teque remota procul, si modo vivit, amat.  
Ecquid, ut incubuit justo mens ægra dolori,  
Lenis ab admonito pectore somnus abit?  
Tunc subeunt curæ, dum te electusque locusque  
Tangit, & oblitam non sinit esse mei?  
Et veniunt æstus, & nox immensa videtur?  
Fessaque jactati corporis ossa dolent?  
Non equidem dubito quin hæc & cætera fiant,  
Detque tuus mæsti signa doloris amor.  
Nec cruciere minus, quam cum Thebana cruentum  
Hectora Thessalico vidit ab axe rapi.  
Quid tamen ipse precer dubito, nec dicere possim  
Affectionem quem te mentis habere velim.  
Tristis es, indignor quod sim tibi causa doloris,  
Non es, ut amissi conuge digna fore.  
Tu vero tua dannata dole mitissima conjux,  
Tempus & à nostris exige triste malis.  
Fleque meos casus est quædam flere volaptas,  
Expletur lacrymis egeriturque dolor.  
Atque utinam lugenda tibi non vita, sed esset  
Mors mea: morte fores sola relicta mea.  
Spiritus hic per te patrias exisset in auras,  
Sparissem lacrymæ corpora nostra piæ.  
Supremoque die notum spectantia cælum  
Texissent digitæ lumina nostra tui.  
Et cinis in tumulo positus jacuisset avito:  
Tactaque nascenti corpora haberet humus.  
Denique ut & vixi, sine crimine mortuus essem;  
Nunc mea supplicio vita pudenda foret

Me

Me miserum, tu si, cum diceris exulis uxor,  
Avertis vultus, & subit ora rubor.  
Me miserum, si turpe putas mihi nupta videri:  
Me miserum, si te jam pudet esse meam.  
Tempus ubi est illud, quo te jactare solebas  
Coniuge? nec nomen dissimilare meum?  
Tempus ubi est, quo te, nisi non vis illa referri,  
Et dici [ memini ] juvit & esse meam?  
Utque proba dignum est, omni tibi dote placetam,  
Addebat veris multa faventis amor.  
Nec quem præferres, ita res tibi magna videbar.  
Quemque tuum malles esse, vir alter erat.  
Nunc quoque ne pudeat, quod sis mihi nupta, tñlique  
Non debet dolor hinc, debet abesse pudor,  
Cum cecidit Capaneus subito temerarius iestu,  
Non legis Evadnen erubuisse viro.  
Nec quia rex mundi compescuit ignibus ignes  
Ipse suis Phæthon inficiandus erat.  
Nec Semele Cadmo facta est aliena parenti,  
Quod precibus periit ambitiosa suis.  
Nec tibi, quod sœvis ego sum Jovis ignibus iestus,  
Purpureus mollis fiat in ore pudor.  
Sed magis in nostri curam conurga tuendi:  
Exemplumque mihi conjugis esto bona.  
Materiamque tuis tristem virtutibus imple:  
Ardua per præcepis gloria vadit iter.  
Hectora quis nosset, felix si Troja fuisse?  
Publica virtutis per mala facta via est.  
Ars tua Tiphy jacet, si non sit in æquore siuctus:  
Si valeant homines, ars tua Phæbe jacet.  
Quæ latet, inque bonis cessat non cognita rebus,  
Apparet virtus arguiturque malis.  
Dat tibi nostra locum tituli fortuna, caputque  
Conspicuum pietas qua tua tollat, habet.  
A Utere temporibus: quorum nunc munere freta es,  
In Et patet in laudes area lata tuas.

M U L T A P O S T U M  
Otia nunc istic, juncisque ex ordine ludis,  
Cedunt verboi garrula verba fori.  
Lusus equis nunc est, levibus nunc luditur armis,  
Nunc pila, nunc celeri vertitur orbe trochus.  
Nunc ubi perfusa est oleo labente juventus,  
Defessos artus tingere gaudet aqua.  
Scena viget, studiisque favor distantibus ardet,  
Cumque tribus resonant terna theatra foris.  
O quater, ò quoties non et numerare beatum.  
Non interdicta cui licet urbe frui.  
At mihi sentitur nix verno sole soluta,  
Quæque lacu duro non fodiantur aquæ.  
Nec mare concrescit glacie, nec, ut ante, per Istrum  
Stridula Sauromates plaustra bubulcus agit.  
Si tamen incipiunt aliquæ huc adnare carinæ,  
Hospitaque in Ponti littore puppis erit.  
Sedulus occurram nautæ, dictaque salute,  
Quid veniat quæram, quive, quibusve locis.  
Ille quidem mirum ni de regione propinquæ,  
Non nisi vicinas tutus araret aquas.  
Rarus ab Italia tantum mare navita transit,  
Littora rarus in hec portibus orba venit.  
Sive tamen Graæ scierit, five ille Latina  
Voce loqui, certe gratior hujus erit.  
Fas quoque ab ore freti, longæque Propontidis undis  
Huc aliquem certo vela dedisse Noto.  
Quisquis is est, memori rumorem voce referre,  
Et fieri famæ parique gradusque potest.  
Is precor auditos posit narrare triumphos  
Cæsaris, & Latio reddita vota Jovi.  
Teque rebellatrix tandem Germania magna  
Triste caput pedibus supposuisse ducis.  
Haec mihi qui referat, quæ non, vidisse dolebo.  
Ille meæ domui protinus hospes erit.  
Hei mihi, jamne domus Scythico Nasonis in orbe est?  
Jamque suum mihi dat pro lare pæna locum?  
Dii facite, ut Cæsar non hoc penetrale, domumque  
Hospitium pænæ sed velit esse meæ.